Российская Федерация

Клетнянский район, Брянская область

Муниципальное образование «Мирнинское сельское поселение»
МИРНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 сентября 2018г. №40
п. Мирный

«О создании комиссии по проведению аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров купли-продажи,
договоров безвозмездного пользования в отношении
муниципального имущества»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским
Кодексом РФ, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Мирнинское сельское поселение», утвержденном решением
Мирнинского сельского Совета народных депутатов от 28.07.2017г № 25-6 «Об утверждении
«Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
Муниципального образования «Мирнинское сельское поселение», в соответствии с Уставом
Мирнинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Создать при администрации Мирнинского сельского поселения комиссию по
проведению аукционов на право заключения договоров аренды, договоров купли-продажи,
договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом Муниципального
образования «Мирнинское сельское поселение» в составе:

Председатель комиссии: Шендрик В.Н. -  глава Мирнинского сельского поселения

Члены комиссии:

Старченкова Н.А.- ведущий специалист-главный бухгалтер

Кривоноженкова Н.М.- старший инспектор сельской администрации

Смородина А.И. -  инспектор сельской администрации

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению
аукционов (конкурсов) по продаже муниципального имущества (приложение № 1).

3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов
Мирнинского сельского поселения.

Приложение № 1

Утверждено постановлением Мирнинской

сельской администрации от 06.09 2018г. № 40

ПОЛОЖЕНИЕ

постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению

аукционов (конкурсов) по продаже муниципального имущества

Общие положения

1.1. Комиссия образована администрацией Мирнинского сельского поселения по подготовке
и проведению аукционов (конкурсов) по продаже муниципального имущества.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Еражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами и законами
Брянской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия подотчетна главе администрации Мирнинского сельского поселения.

2. Права и обязанности комиссии

2.1. Комиссия:

- рассматривает заявки претендентов на участие в аукционе (конкурсе) по продаже
муниципального имущества;

- принимает решение о признании претендентов участниками аукциона (конкурса) или
об отказе в допуске к участию по основаниям, установленным федеральным
законодательством;

- определяет победителя аукциона (конкурса)

- оформляет протокол об итогах аукциона (конкурса);

- принимает решение о признании аукциона (конкурса) несостоявшимся в случаях,
предусмотренных законодательством.

2.2. Комиссия обязана:

- не разглашать сведения, имеющие служебный или конфидициальный характер;

- информировать заинтересованных физических и юридических лиц о принятых решениях;

- оформлять решения протоколами;

- осуществлять свою работу в соответствии с действующими Федеральными законами и
законами субъекта Российской Федерации.